
POLIZIA DI STATO
Scuola Allievi Agenti di P.S.

VIBO VALENTIA

DETERMINA A CONTRARRE

VISTAla normativa vigente in materia D.Lgs 50/2016 ed il Regolamento di
cui al D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora in vigore ai sensi

dell'art.216 del D.lgs. 50/2016, il D.P.R. 417 del 1992 (Regolamento
Amministrativo e Contabile della P.S.) ed il R.D. 23/05/24 nr. 827

(Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la
contabilità generale dello Stato)

VISTOin particolare il comma 2 art. 32 del D. Lgs 50/2016, il quale prevede
che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento di contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

CONSIDERATA la nomina a Funzionario Delegato del Direttore della Scuola;

ESAMINATA la necessità di provvedere con la procedura di cui all'art 36 e. 2 del
D.Lgs 50/2016 all'intervento di manutenzione ordinaria edile
consistente nel ripristino di porzioni di intonaco dei soffitti presso i
bagni delle stanze nr. 5 e 31 della Palazzina alloggi nr. 1 - ala in uso al
Reparto Prevenzione Crimine "Calabria Centrale" e degli intonaci
deteriorati del locale cellette deposito armi in dotazione individuale.

RITENUTIvalidi i motivi in quanto lavori indispensabili per la conservazione degli
elementi di finitura dei soffitti dei bagni e di elementi strutturali
dell'immobile - muri perimetrali locale cellette deposito armi
individuali -, il risanamento delle infiorescenze causate da precedente

infiltrazione di acqua meteorica ed al fine di mantenere l'igiene e la
salubrità di quei locali.

RITENUTOl'intervento quale riconducibile  al D.Lgs. 81/2008   in quanto
assolutamente necessario al fine di garantire la sicurezza, la salubrità

e la salute degli ambienti di lavoro, pertanto escluso dal Sistema del
Manutentore Unico.

TENUTO CONTO che è stato comunque assolto l'obbligo di comunicazione preventiva
PT1M - data di attivazione 2017.

Polizia di Stato Q
Scuola Allievi Agenti Vibo Valentia
Prot: 0003794 del 06^07.'2D18 Uscita Cod Amm mjl
Fase: Archivio.Faldoiu27.U12 LAVORI PA  AOO: Wf
LAZZINA NUMERO 1
Data: 06/07/2018 11:33:16



dr. Stefan

DETERMINA

L'avvio della procedura per T affidamento diretto, ai sensi art. 36 c.2 lettera a) del

D. Lgs 50/2016, mediante Richiesta di Offerta sul Portale MePa Consip a più operatori
economici, che si stabiliscono in nr. 3, in possesso delle necessarie abilitazioni e dei

requisiti di carattere generale previsti dal Codice degli Appalti per l'esecuzione dei lavori.

Il criterio di aggiudicazione stabilito è quello del prezzo più basso.

L'importo base dei lavori, presunto, è di €. 6.400,00 oltre iva.

CIG:Z8A243D9ED

All'esito della ricerca di mercato, previa autorizzazione ministeriale sul

pertinente capitolo di spesa 7411/1 del bilancio del M.I. e assegnazione dei relativi fondi a
questa Scuola, si procederà alla stipula dell' atto negoziale, alle condizioni contrattuali

previste dal relativo Bando MePA.

Il Responsabile unico del procedimento di cui all'art.31 del d. lgs nr. 50/2016 è il
dr. Stefano DODARO

Vibo Valentia li, 6 luglio 2018

IL DIR

CONSIDERATO l'onere contrattuale della manutenzione, in carico a questo Ente
Utilizzatore secondo la disciplina contrattuale di locazione di questo
compendio Immobiliare cartolarizzato FP1.

VISTAl'attuale presenza del meta-prodotto Lavori di manutenzione-Edili sul

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione CONSIP,


